ЖИЗНЬ «Минеральные Воды»№32 (1020), 11 августа 2021 г. 4

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
27.07.2021                                           г. Ставрополь                                                        № 276
Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и
проекта межевания территории) для размещения линейного объекта регионального значения «Бе-
регоукрепительные работы на р. Кума в с. Левокумка Минераловодского района Ставропольского
края» на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерация, Законом Став-
ропольского края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной
деятельности на территории Ставропольского края», Положением о министерстве строительства
и архитектуры Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставрополь-
ского края от 24 декабря 2019 г. № 608-п и приказом министерства строительства и архитектуры
Ставропольского края от 08 июня 2021 г. № 204 «О подготовке изменений в документацию по
планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для раз-
мещения линейного объекта регионального значения «Берегоукрепительные работы на р. Кума в
с. Левокумка Минераловодского района Ставропольского края» на территории Минераловодского
городского округа Ставропольского края» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории (проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории) для разме¬щения  линейного объекта регионального
значения  «Берегоукрепительные работы на р. Кума в с. Левокумка Минераловодского района Став-
ропольско¬го края» на территории Минераловодского городского округа Ставрополь¬ского края.
2. Отменить документацию по планировке территории (проект плани¬ровки территории и проект
межевания территории) для размещения линейно¬го объекта регионального значения «Бере-
гоукрепительные работы на р. Кума в с. Левокумка Минераловодского района Ставропольского
края» на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденную
приказом министерства строительства и архитектуры Ставро¬польского края от 15 сентября 2020
г. № 351.
3. Признать утратившим силу приказ министерства строительства и архитектуры Ставропольского
края от 15 сентября 2020 г. № 351 «Об утверждении документации по планировке территории
(проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного
объекта регионального значения «Берегоукрепительные работы на р. Кума в с, Левокумка Мине-
раловодского района Ставропольского края» на территории Минераловодского городского округа
Ставропольского края».
4. Отделу архитектуры и градостроительства министерства строительства и архитектуры Ставро-
польского края (далее - министерство):
4.1. В течение 7 календарных дней со дня подписания настоящего приказа направить документа-
цию по планировке территории главе Минераловодского городского округа Ставропольского края,
4.2. Разместить настоящий приказ и прилагаемую документацию по планировке территории на
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.3. Обеспечить хранение документации по планировке территории.
5. Рекомендовать главе Минераловодского городского округа Ставропольского края обеспечить
опубликование  документации   по  планировке территории в соответствии с частью 16 статьи 45
Градостроительного кодекса Российской Федерации.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя  министра  строитель-
ства, и архитектуры Ставропольского края - главного архитектора Джафарова Р. Ш.
7.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра В. А. Савченко
В полном объеме документация размещена на официальном сайте администрации Минераловод-
ского городского округа в разделе «Градостроительство», а также на официальном сайте мини-
стерства строительства и архитектуры Ставропольского края».
Территориальная избирательная комиссия Минераловодского района направляет сведения о по-
ступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (на основании
данных, представленных дополнительным офисом № 5230/0735 Ставропольского отделения №
5230 ПАО «Сбербанк России») при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края
седьмого созыва, подлежащие обязательному опубликованию в средствах массовой информации
по состоянию на 06.08.2021 г.
Приложение: в формате WORD на 1 л. в 1 экз.

Председатель территориальной избирательной комиссии
Минераловодского  района  О. М. Пикалова

Сведения о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов
и расходовании этих средств (на основании данных, представленных филиалами

публичного акционерного общества «Сбербанк России»)
при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва,

подлежащие обязательному опубликованию в средствах массовой информации
По состоянию на 06.08.2021 г.

№ п/п Фамилия, имя,
отчество

кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено
средств

всего из них всего из них финансовые операции
по расходованию средств на сумму,

превышающую 100 тыс. рублей

сумма,
тыс.

рублей

основание
возврата пожертвования от юридических

лиц на сумму, превышающую
50 тыс. рублей

пожертвования от
граждан
на сумму,

превышающую
20 тыс. рублей

сумма,
тыс. рублей

наименование
юридического лица

сумма,
тыс. рублей

кол-во
граждан

дата
операции

сумма,
тыс. рублей

назначение
платежа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Лаптинов

Максим
Андреевич

2,00 0,00   0 2,00    0,00

2 Насонов Артур
Леонидович

800,00 500,00 ООО "СХП "Новый
Октябрь"

 0 137,77    0,00

3 Пастырев
Дмитрий
Игоревич

0,00 0,00   0 0,00    0,00

4 Пересада Олег
Андреевич

0,00 0,00   0 0,00    0,00

5 Тихова Елена
Валерьевна

0,00 0,00   0 0,00    0,00

6 Шахназаров
Сергей
Грантович

0,00 0,00   0 0,00    0,00

Итого 802,00 500,00   0 139,77    0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2021                                        г. Минеральные Воды                                       №  1637
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:040729:123, имеющем
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участ-
ка. Ориентир жилой дом, участок находится примерно в 430 м на юго-восток от ориентира,
почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Минераловодский, х Красный Пахарь,
ул. Яблоневая, д. 35
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и прове-
дения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского
края, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от
27.04.2018 № 548, Правилами землепользования и застройки Минераловодского городского
округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Минераловодского
городского округа от 20.12.2017 № 500, рассмотрев протокол общественных обсуждений от
19.07.2021 № 6/1, заключение о результатах общественных обсуждений от 19.07.2021 №
6/1, администрация Минераловодского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:040729:123, имеющем место-
положение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.
Ориентир жилой дом, участок находится примерно в 430 м на юго-восток от ориентира, по-
чтовый адрес ориентира: Ставропольский край, р-н Минераловодский, х Красный Пахарь, ул.
Яблоневая, д. 35, в части минимальных отступов от границ земельного участка до допустимого
размещения застройки земельного участка с южной и западной сторон земельного участка –
по границе земельного участка с нулевым отступом; в части максимального коэффициента
застройки, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая
может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 80 %.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского городского округа С. Ю. Перцев
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021                                       г. Минеральные Воды                                            №  1638
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:040244:27, имеющем
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, г. Минеральные
Воды, ул. Тургенева, дом 94
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и прове-
дения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского
края, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от
27.04.2018 № 548, Правилами землепользования и застройки Минераловодского городского
округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Минераловодского
городского округа от 20.12.2017 № 500, рассмотрев протокол общественных обсуждений от
19.07.2021 № 6/2, заключение о результатах общественных обсуждений от 19.07.2021 №
6/2, администрация Минераловодского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:040244:27,
имеющем местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, г. Мине-
ральные Воды, ул. Тургенева, дом 94, в части минимальных отступов от границ земельного
участка до допустимого размещения застройки, поскольку в нарушение требований части 1
статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявителем не представлены
материалы, свидетельствующие о том, что конфигурация, инженерно-геологические или
иные характеристики земельного участка неблагоприятны для застройки; запрашивается
приближение, в том числе, к границам смежных земельных участков, при этом согласие соб-
ственников данных участков не представлено; согласно сведениям Росреестра, земельный
участок расположен в седьмой подзоне приаэродромной территории аэродрома гражданской
авиации Минеральные Воды. Согласно ограничениям, установленных для седьмой подзоны,
ввиду превышения уровня шумового, электромагнитного воздействий, концентраций загряз-
няющих веществ в атмосферном воздухе, в ней запрещается размещать, в том числе, жилые
комнаты квартир, жилые помещения домов.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д. В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского городского округа С. Ю. Перцев

официально

Соберём ребенка
в школу
Одноимённая благотворительная
акция стартовала в округе. Орга-
низована она силами волонтеров
Молодежного центра МГО.

К участию в марафоне приглашают
неравнодушных жителей как округа,
так и края. Стать участником просто:
вместо одной школьной канцелярской
принадлежности купить две и вторую
подарить ребёнку из семьи, попавшей
в трудную жизненную ситуацию. Акция
продлится до 31 августа.

В Молодёжном центре по адресу: ул.
Пятигорская, 18, принимают краски,
карандаши, пластилин, альбомы для
рисования, цветную бумагу, тетради,
дневники и т.д.

Подробнее по тел: 8 (87922) 5-73-61

акции

Вода —
опасная
стихия
Акция «Безопасность на
воде в летний период»
прошла на территории
округа.

Провели ее правоохрани-
тельный отряд ООПН «Аргус»
совместно с инспектором по
делам несовершеннолетних,
сотрудниками МЧС России по
МГО. Организаторы провели
разъяснительную беседу с
детьми и родителями о том,
как вести себя при возник-
новении опасных и сложных
ситуации во время нахожде-
ния на водоёме.

Дисциплини-
рованный
пешеход
Акция под таким назва-
нием прошла в сквере
«Надежда» в рамках про-
филактических меропри-
ятий «Навстречу безопас-
ности!».

Провели ее сотрудники
Госавтоинспекции совместно
с волонтерами Молодежного
центра МГО.

Дорожные полицейские
обратились к родителям не-
совершеннолетних о необхо-
димости соблюдения ПДД, а
волонтеры раздали памятки
с ПДД.

В горы — на практику
отправились воспитанники военно-патриотиче-
ского клуба «Юный спасатель».

Подопечные Сергея Правдина смогли не только от-
дохнуть в горах Архыза, но и применить на практиче-
ских занятиях знания, полученные в клубе. Теоретиче-
ская база пригодилась при развертывании палаточного
лагеря, позже — в походах и рафтинге.

Для детей было организовано три однодневных
похода – на водопад реки Белой, в Тебердинский за-
поведник, на гору Караджаш к озеру «Орленок». Маль-
чишки и девчонки любовались природой, преодолевали
крутые подъемы, изучали флору и фауну окружающей
местности, учили правила поведения в горах.

Самый крутой подъем на высоту 1620 м ребята пре-
одолевали не жалуясь.

В перерывах между походами врачи Минераловод-
ской станции скорой помощи проводили с детьми за-
нятия по оказанию первой помощи пострадавшим. А
инструктор по скалолазанию Александра Бурова учила
юных спасателей хождению по ленте (стропам).

патриотическое воспитание

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Комиссия по землепользованию и застройке Минераловодского городского округа инфор-
мирует о начале общественных обсуждений по проектам решений:
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:23:140315:48, расположен-
ном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской
округ, поселок Змейка, улица Лермонтова, 42А.
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 26:24:030111:744, расположенном
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Минераловодский городской округ,
город Минеральные Воды, улица Московская, дом 46 по направлению на северо-восток.
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером  26:24:040415:122, расположенного по адресу: Ставро-
польский край, г Минеральные Воды, ул. Ставропольская, 36 а/ ул. Кирова, 1. Проекты и
информационные материалы размещены на официальном сайте администрации Минера-
ловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://min-vodi.ru.
Информационные материалы к проектам состоят из: ситуационных схем расположения земель-
ных участков; прочих информационных материалов (при наличии). С полной информацией о
подготовке и проведении общественных обсуждений, а также с документацией можно озна-
комиться в Управлении архитектуры и градостроительства администрации МГО по адресу: г.
Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 87а, кабинет № 34, а также на официальном сайте

администрации МГО в разделе «Архитектура и градостроительство».
Ознакомиться с представленными проектами можно на экспозиции, открытие которой на-
значено на 18.08.2021в 10 часов 00 минут по адресу: г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Ок-
тября, 87а, кабинет 34-35. Посещение экспозиции возможно с 18.08.2021, по 26.08.2021, с
10 -00 до 13 -00. Участники общественных обсуждений имеют право внести свои замечания
и предложения в срок до 26.08.2021 в следующем порядке:
1) посредством официального сайта администрации Минераловодского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://min-vodi.ru;
2) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройки Минераловод-
ского городского округа: 357212, г. Минеральные Воды, улица 50 лет Октября, 87а, каб. 34;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Замечания и предложения вносятся участниками общественных обсуждений с указанием наи-
менования проекта и четкой формулировкой сути замечания, предложения. Также участники
общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе: фамилия,
имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц;
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и
адрес – для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства,
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях  из ЕГРН и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства,
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
В случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недосто-
верных сведений внесенные им предложения и замечания не рассматриваются.